tiae, Mutataeque simul togae, *H.* 1, 36, 9: interea Maecenas advenit atque Cocceius, Capitoque simul Fonteius, *H. S.* 1, 5, 32: hos qui simul erant missi, fallere, *Rosc.* 110: praemetu ne simul Romanus inrumperet (sc. cum iis), *L.* 5, 13, 13: quare si simul placebit (sc. nos agere), *Fam.* 5, 19, 2: multitudo plurium simul gentium, *L.* 44, 45, 6: trium simul bellorum victor (sc. gestorum), *L.* 6, 4, 1: tot simul malis victi, *Curt.* 4, 4, 12.—*P. o. t.*, with *abl.* (cf. *cum*): simul his, *H. S.* 1, 10, 86: Quippe simul nobis habitat, *O. Tr.* 5, 10, 29.

II. *Meton.*, of concurrence in thought. **A.** *Followed by et, et . . . et, atque, or -que, at the same time, at once, together, as well, both*: simul et cursu et spatio pugnae fatigati, 7, 48, 4: simul et de navibus desiliendum et in fluctibus consistendum et cum hostibus erat pugnandum, 4, 24, 2: Q. Hortensi ingenium simul aspectum et probatum est, *Brut.* 228: Bomilcar, simul cupidus incepta patrandi, et timore socii anxius, *S.* 70, 5: quae simul auxilio tribunicio et consensu plebis impediti coepit, *L.* 6, 27, 9: Lycios sub Rhodiorum simul imperio et tutela esse, *L.* 41, 6, 12: eximio simul honoribus atque virtutibus, *L.* 6, 11, 3: obruit animum simul luctus metusque, *L.* 42, 28, 12: oculis simul ac mente turbatum, *L.* 7, 26, 5: quod ubi auditum simul visumque est, *L.* 8, 39, 7: pulvere simul ac sudore perfusum, *Curt.* 3, 5, 2: simul signa converti aciemque dirigi iubet, 6, 8, 5: nullus portus erat qui simul et omnis onerarias caperet, et tecta legionibus praeretur, *L.* 32, 13, 3: simul et cohors invasit, et ex omnibus oppidi partibus . . . concurrerunt, *L.* 32, 24, 3.—*After simul, et* often has the force of *etiam*: simul et illa omnia ante oculos vestros proponite, etc., *Balb.* 65: legati iam reverterant . . . simul venerant et ab rege Perseo oratores qui, etc., *L.* 41, 19, 5: operiri ibi hostium adventum statuit: simul et frumentari passim exercitum iubet, *L.* 42, 54, 9: postquam Capsam aliosque locos munitos, simul et magnam pecuniam amiserat, *S.* 97, 1: Marius hortandi causā, simul et nobilitatem exagitandi, contionem advocavit, *S.* 84, 5: Perseus cum adventu consulis, simul et veris principio strepere omnia cernebat, *L.* 44, 34, 10.—**B.** *Following a conj.* (et simul or simulque), *at the same time, also, further, likewise*: quia videbitur Magis verisimile id esse . . . Et simul conficiam facilius ego quod volo, *T. Heaut.* 803: sed iidem illi ita mecum loquuntur . . . et simul admonent quiddam quod cavebimus, etc., *Phil.* 1, 28: postquam Rutilium consedis accepit, simulque ex Iugurthae proelio clamorem augeri, *S.* 52, 6: equites ex equis desiliunt, simulque et hosti se opponunt, etc., *L.* 3, 62, 8: tum rigere omnibus corpora . . . et simul lassitudine et . . . fame etiam defecere, *L.* 21, 54, 9: tantum faciam ut notam apponam . . . et simul significem, etc., *Fam.* 13, 6, 2: quod eo liberius ad te scribo, quia nostrae laudi favisti, simulque quod video non novitati esse invidium meae, *Fam.* 1, 7, 8.—**C.** *Introducing an independent sentence, at the same time, also, likewise* (cf. *itaque, igitur, deinde, tum*): alterum ipse efficiam ut attente audiat. Simul illud oro: si, etc., *Phil.* 2, 10: hoc proprium virtutis existimant . . . simul hoc se fore tutiores arbitrantur, 6, 23, 2 and 3: Valerio Sannitium legiones occurrunt . . . simul in Campano stimulabat ira, *L.* 7, 32, 3: tibi (Apollo) decimam partem praedae voveo. Te simul, Iuno, precor ut, etc., *L.* 5, 21, 3.—*With enim*: augeamus sane suspicionem tuam; simul enim augebimus diligentiam, *Marc.* 22: simul enim et rei p. consules, et propones illi exempla ad imitandum, *Phil.* 10, 5.

III. *Praegn.* **A.** *Implying a connective, and at the same time, and also*: ei Verres possessionem negat se daturum, ne posset patronum suum iuvare, simul ut esset poena quod, etc., 2 *Verr.* 1, 124: omnis vocat, ut potius Gallorum vita periclitetur, simul ut . . . nomen civitatis tollatur, 6, 34, 8: quippe foedum hominem a re p. procul esse volebat; simul quia boni complures praesidium in eo putabant, *S. C.* 19, 2: nihil horum . . . discernere cum cernebat posse, simul et tirocinio et perturbatione iuvenis move-

retur, etc., L. 39, 47, 3: his amicis confisus Catilina, simul quod aes alienum ingens erat, et quod . . . opprimendae rei p. consilium cepit, S. C. 16, 4: ob eam iram, simul ut praeda militem aleret, duo milia peditum . . . populari agrum iussit, L. 21, 52, 5: committere igitur eum (locum) non fidelissimis hominibus noluit, simul quod ab illa parte urbis navibus aditus ex alto est, 2 *Verr.* 5, 84. — **B.** Repeated, in co-ordinate clauses, *partly . . . partly, at once . . . and, not only . . . but at the same time, though . . . yet also*: adeo simul spernebant, simul metuebant, L. 1, 9, 5: pleni gloriae, simul publicae simul privatae, L. 3, 68, 6: simul castra oppugnabantur, simul pars exercitus ad populandum agrum missa, L. 3, 5, 2: acolas Hannibal simul perlicat ad navis fabricandas, simul et ipsi traici exercitum cupiebant, L. 21, 26, 7: simul Aenean in regia ducit Tecta, simul indicit, etc., V. 1, 631: venit ad quaerendum, simul quod non deducerentur praesidia, simul quod in Bithyniam auxilia missa forent, L. 39, 46, 9: consul ad Phylan ducit, simul ut praesidium firmaret, simul ut militi frumentum divideret, L. 44, 8, 1; cf. Ille simul fugiens Rutulos simul increpat, V. 12, 758: Germani frequentes in castra venerunt, simul sui purgandi causâ, simul ut de indutiis impetrarent, 4, 13, 5: simul ne otio miles deterior fieret, simul avertendae suspicionis causâ, L. 40, 21, 1: cum simul fragor rupti pontis, simul clamor Romanorum impetum sustinuit, L. 2, 10, 10: et Romae simul dilectus, simul tributo conferendo laboratum est, L. 5, 10, 3: increpando simul temeritatem, simul ignaviam, L. 2, 65, 4: tum vero simul ab hostibus, simul ab iniquitate locorum Poeni oppugnabantur, L. 21, 33, 5: Obstupuit simul ipse simul Achates, V. 1, 513. — **C.** In subordinate temporal clauses. **1.** With *atque* or *ac* (less correctly as one word, simulac, simulatque), *as soon as*: L. Clodius, simul atque introductus est, rem conficit, *Clu.* 40: simul atque increpuit suspicio tumultus, artes ilico nostrae conticescunt, *Mur.* 22: simul atque sibi hic adnuisset, numeratum se dicebat, *Quinct.* 18: qui, simul atque in oppidum venerat, immittebantur illi continuo Cibyrtici canes, 2 *Verr.* 4, 47: simul atque de Caesaris adventu cognitum est, 5, 3, 3: dicebam, simul ac timere desisses, similem te futurum tui, *Phil.* 2, 89: at mihi plaudo Ipse domi, simul ac nummos contemplor in arcâ, *H. S.* 1, 1, 67: Quem simul ac soror vidit, dat sese, etc., V. 12, 222: simul ac primum ei occasio visa est, quaestor consuldem deseruit (i. e. ut primum), 2 *Verr.* 1, 34. — **2.** With *ut*, *as soon as, immediately after*: simul ut expecti sumus, visa illa contemnimus, *Ac.* 2, 51: nostros omnia consequi potuisse, simul ut velle coepissent, *Tusc.* 4, 5: simul ut, qui sint professi, videro, dicam, *Planc.* 14. — **3.** With *et*, *as soon as*: simul et quid erit certi, scribam ad te, *Att.* 2, 20, 2: quam accepi simul et in Cumanum veni, *upon my arrival, Att.* 10, 16, 4. — **4.** With *primum*, *as soon as ever*: simul primum magistratu abiit, dicta dies est, L. 6, 1, 6: simul primum anni tempus navigabile praebuisse mare, L. 35, 44, 5. — **5.** Alone, in the sense of simul atque, *as soon as*: Hic simul argentum repperit, curâ sese expedit, *T. Ph.* 823: simul inflavit tibicen, a perito carmen agnoscutur, *Ac.* 2, 86: nostri, simul in arido consterunt, in hostis impetum fecerunt, 4, 26, 5: simul concneprare arma, hostis pedem rettulit, L. 6, 24, 1: simul latebras eorum praeterlata acies est, exorti, etc., L. 21, 55, 9: quorum simul Stella refulsit, Defuit umor, etc., H. 1, 12, 27.